
  VÝZVA NA PREDLOŽENIE CENOVEJ PONUKY 
prieskum trhu na určenie PHZ 
spojený so zadávaním zákazky  

I. Všeobecné informácie. 

1. Identifikácia obstarávateľa. 

Názov obstarávateľa: dITcom spol. s r.o. 

Sídlo obstarávateľa: Hraničná 2, 040 17 Košice 

IČO: 36596167 

DIČ: 2022039217 

Zastúpený: Ing. Miloš Mihok, konateľ 

Kontaktné tel. čísla: +421 0905611520 

Kontaktný e-mail: dodavatelia@ditcom.sk 

Kód ŽoNFP 041KE520364 

Josephine ID 65132 

 

II. Predmet zákazky 

1. Názov predmetu zákazky: Nákladný automobil   

2. Druh predmetu zákazky: Predmetom tejto zákazky je tovar. 

3. Členenie predmetu zákazky. 

Predmet zákazky sa nečlení a ponuku je potrebné predložiť na všetky položky predmetu zákazky. 

Ponuka predložená  len na položieku predmetu zákazky nebude  zaradená  do vyhodnotenia a bude 

vylúčená z vyhodnotenia. 

4. Stručný opis predmetu zákazky. 

Predmetom tejto zákazky je dodanie 1) Nákladný automobil  N1 – 1 ks, podľa opisu a technických 

špecifikácií uvedených v Prílohe č. 1 k tejto Výzve. 

Predmet zákazky musí byť dodaný: s návodom na obsluhu a údržbu vozidla v SJ alebo v ČJ 

a servisná knižka v SJ alebo v ČJ. 

III. Obchodné a  podmienky. 

1. Požadovaná lehota plnenia predmetu zákazky. 

Najneskôr do 30.5.2025.  

2. Miesto dodania. 

Farma Konský Raj, Pažiť, Košice-Poľov 

3. Platobné podmienky. 



 2 

Platba bude vykonaná na základe faktúry vystavenej dodávateľom pri dodaní tovaru uvedeného 

v objednávke a jeho prevzatí obstarávateľom v postavení kupujúceho (ďalej ako „kupujúci“). Splatnosť 

faktúry je 3 dní. Záloha platba môže byť poskytnutá. 

4. Minimálne povinné náležitosti objednávky. 

Medzi minimálne povinné náležitosti objednávky patrí najmä: dátum jej vyhotovenia, kompletné a 

správne identifikačné údaje objednávateľa a dodávateľa (t.j. obchodné meno/ názov, IČO, adresu sídla, 

príp. kontaktné miesta), obchodný názov a typové označenie predmetu zákazky, dohodnutá cena (bez 

DPH, výška DPH a cena s DPH), lehota a miesto plnenia, ďalšie náležitosti podľa požiadaviek 

objednávateľa. Opis a technická špecifikácia  ponúkaného predmetu zákazky bude uvedený v Prílohe  

k objednávke. Na objednávke je potrebné zaznamenanie potvrdenia o jej prijatí dodávateľom, resp. 

musí byť predložená iná relevantná dokumentácia preukazujúca prevzatie záväzku dodávateľa dodať 

tovar, za podmienok určených v objednávke. 

V objednávke bude zakotvená požiadavka:  

Zmluvné strany (dodávateľ a kupujúci) súhlasia, že oprávnení zamestnanci poskytovateľa, MPRV SR, 

orgánov Európskej únie a ďalšie oprávnené osoby v súlade s právnymi predpismi SR a EÚ môžu 

vykonávať voči dodávateľovi kontrolu/audit obchodných dokumentov a vecnú kontrolu v súvislosti s 

realizáciou zákazky a dodávateľ je povinný poskytnúť súčinnosť v plnej miere.“ Uvedenú povinnosť 

musia obsahovať aj zmluvy so subdodávateľmi zazmluvneného víťazného uchádzača. 

IV. Cena a spôsob jej určenia. 

1. Navrhovaná zmluvná cena za predmet zákazky, musí byť stanovená podľa zákona NR SR č.18/1996 

Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva 

zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. 

2. Navrhovaná cena za predmet zákazky a musí obsahovať všetky náklady potrebné na dodanie predmetu 

zákazky podľa opisu a technických špecifikácií a ďalších požiadaviek uvedených v čl. II tejto Výzvy, 

a obchodných podmienok uvedených v čl. III tejto Výzvy. 

3. Uchádzač, ktorý je platcom DPH uvedie celkovú cenu bez DPH, sadzbu a hodnotu DPH a celkovú cenu 

spolu vrátane DPH. 

4. Uchádzač svoj návrh tovaru a ceny predloží v ponuke vo formulári Opis predmetu zákazky a cenová 

ponuka podľa vzoru uvedeného v Prílohe č. 1 k tejto Výzve. 

V. Lehota viazanosti. 

Ponuka bude platná do 1.6.2025. 

VI. Obsah a vyhotovenie ponuky a dokladov predkladaných spolu s ponukou. 

1. Ponuka musí obsahovať nasledovné dokumenty: 

https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/1996/18/


 3 

vyplnený formulár Opis predmetu zákazky a cenová ponuka, vypracovaný podľa vzoru uvedenom 

v priloženom elektronickom dokumente „Príloha č. 1 – Opis predmetu zákazky a cenová ponuka“, 

ktorý uchádzač vyplní podľa predtlače. 

2. Všetky vyššie uvedené doklady sa predkladajú v slovenskom jazyku alebo pôvodnom jazyku spolu 

s úradným prekladom do slovenského jazyka, v origináloch alebo v overených kópiách, podpísané 

oprávnenou osobou uchádzača, ak sú vyhotovené uchádzačom. 

3. Uchádzač predloží ponuku prostredníctvom informačného systému Josephine ID zákazy 65132. 

Predloží dokumenty vyhotovené podľa bodov 1 a 2 naskenované z listinných dokumentov podpísaných 

oprávnenou osobou uchádzača, v elektronických dokumentoch formátu PDF. 

VII. Lehota a miesto na predloženie ponuky. 

1. Ponuka a všetky doklady podľa čl. VI tejto výzvy môžu byť predložené výlučne prostredníctvom 

informačného systému Josephine. ID: 65132 

2. Termín na predkladanie ponúk je do 21.03.2025 00:00. 

3. Návrh predložený po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk nebude prijatý. 

VIII. Určenie predpokladanej hodnoty zákazky (ďalej len „PHZ“). 

Obstarávateľ určí PHZ z ponúkaných cien uchádzačov, ktorý predložili ponuku. PHZ bude určená ako 

priemerná cena z ponúknutých cien bez DPH. 

IX. Postup obstarávateľa po určení PHZ. 

Obstarávateľ použije tento prieskum trhu s výzvou na predloženie cenovej ponuky na účely: 

• určenia predpokladanej hodnoty zákazky (ďalej len „PHZ“) a 

• v prípade ak podľa predložených cenových ponúk bude PHZ vyššia ako alebo rovná 50 000 EUR 

bez DPH,  bude tento prieskum trhu použitý len na určenie predpokladanej hodnoty zákazky. 

• na výber úspešného uchádzača podľa čl. X tejto Výzvy, ktorému bude vystavená objednávka na 

dodanie predmetu zákazky, ak PHZ určená z predložených ponúk bude menšia ako 50 000 EUR 

bez DPH. 

X. Kritériá na vyhodnotenie ponúk a spôsob vyhodnotenia ponúk.  

1. Obstarávateľ posúdi splnenie požiadaviek na predmet zákazky.  

2. Hospodársky subjekt, ktorý sa stal potenciálnym dodávateľom musí byť oprávnený dodávať tovar, ktorý 

tvorí predmet zákazky. Potenciálny dodávateľ uvedené skutočnosti nepreukazuje, overuje si ich 

obstarávateľ vo verejne prístupných registroch.  

3. Obstarávateľ následne môže víťazného potenciálneho dodávateľa určiť z prieskumu trhu na určenie 

PHZ. Obstarávateľ môže určiť ako úspešnú cenovú ponuku ktorúkoľvek cenovú ponuku z prieskumu 

trhu na určenie predpokladanej hodnoty zákazky, ktorá je nižšia ako 50 000 Eur bez DPH. 



 4 

4. Obstarávateľ  vystaví objednávku pre uchádzača, ktorého ponuku učil ako víťaznú a vyzve ho na 

potvrdenie objednávky v lehote, ktorá bude uvedená vo Výzve na potvrdenie objednávky, ktorá nebude 

kratšia ako 7 pracovných dní. 

5. Ak vyzvaný uchádzač objednávku v určenej lehote nepredloží, obstarávateľ vyzve na potvrdenie 

objednávky ďalšieho uchádzača z tohto prieskumu trhu.. 

 

Prílohy:  

 
Príloha č. 1 – Opis predmetu zákazky a cenová ponuka 
 
 
V Košiciach dňa 10.3.2025 
 
 
  
 
Schválil: Miloš Mihok, dITcom spol. s r.o., konateľ. 

  


